Oświęcim, dnia  18.09.2018 r.
ZOZ.DZP.271.3.VIII.2018

DO  WSZYSTKICH  WYKONAWCÓW

Dotyczy : PN na usługę bankową.

Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu, 32-600 Oświęcim, ul. Wysokie Brzegi 4, odpowiadając na pytania Wykonawców informuje:
Pytanie nr 1 - Prosimy o udostępnienie danych finansowych szpitala, tj. bilans i rachunek zysków i strat za rok 2017 (wraz z raportem i opinią audytora) i rok 2016 oraz bilans i RZiS za 1 półrocze 2018 r. i analogiczne dokumenty za 1 półrocze 2017 dla porównania.

Odpowiedź : Zamawiający w załączeniu przesyła dane finansowe szpitala, stanowiące załącznik nr 1 do odpowiedzi.
Pytanie nr 2 - Prosimy o przedstawienie struktury czasowej zobowiązań i należności (bieżące, przeterminowane do 30 dni, 30-60, 60-90, powyżej 90 dni) oraz wskazanie przyczyn ewentualnych opóźnień.

Odpowiedź : Zamawiający w załączeniu przesyła strukturę czasową zobowiązań i należności, stanowiące załącznik nr 2 do odpowiedzi. Wszystkie zobowiązania regulowane są na bieżąco. ZOZ nie posiada zobowiązań przeterminowanych.
Pytanie nr 3 - Prosimy o informacje nt. zobowiązań finansowych (kredyty, pożyczki, leasingi oraz inne wobec instytucji finansowych) Szpitala na dzień 31.08.2018 r. z informacją nt. rodzaju zobowiązania, kwoty przyznanej, zadłużenia, okres kredytowania wysokości raty oraz zabezpieczenie umownego.

Odpowiedź : Zamawiający w załączeniu przesyła informacje nt. zobowiązań finansowych, stanowiące załącznik nr 3 do odpowiedzi.
Pytanie nr 4 - Prosimy o informację czy zabezpieczeniem kredytu może być kontrakt/kontrakty z NFZ?

Odpowiedź : Tak, zabezpieczeniem kredytu może być część kontraktu pomiędzy ZOZ a NFZ dotyczącym lecznictwa szpitalnego.
Pytanie nr 5 - Prosimy o wskazanie umowy/ów z NFZ, które mogą stanowić zabezpieczenie kredytu, a nie stanowią aktualnie zabezpieczenia dla innych podmiotów.

Odpowiedź : Umowa pomiędzy ZOZ a NFZ dotycząca lecznictwa szpitalnego.
Pytanie nr 6 - Prosimy o potwierdzenie, że kontrakt z NFZ będzie wpływał bezpośrednio na rachunek Wykonawcy.

Odpowiedź : Tak, Zamawiający potwierdza.
Pytanie nr 7 - Czy zostanie dostarczone potwierdzenie dyrektora wojewódzkiego oddziału NFZ o dokonanej cesji wierzytelności z kontraktu z NFZ? 

Odpowiedź : Tak, będzie dostarczona zgoda NFZ na ustanowienie zastawu rejestrowego.
Pytanie nr 8 - Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku braku przedłużenia/ponownego uzyskania kontraktu/ów mających stanowić zabezpieczenie udzielonego kredytu, Zamawiający wskaże równoważny kontrakt/y lub inny stosowny dokument potwierdzający finansowanie uzyskane od płatnika publicznego na zabezpieczenie.

Odpowiedź : Tak, Zamawiający potwierdza.
Pytanie nr 9 - Prosimy o informacje nt. ilości posiadanych łóżek oraz ilości pracowników (etat/kontrakt/rezydenci/inne).

Odpowiedź : Zamawiający informuje, iż posiada 436 łóżek, pracowników zatrudnionych na umowę o pracę 740 osób, w tym lekarze rezydenci - 25 osób, lekarze stażyści - 2 osoby, pracownicy - kontrakt - 119 osób, pracownicy - zlecenie - 44 osoby.
Pytanie nr 10 - Prosimy o informacje nt. „nadwykonań” tj. poziom wygenerowanych nadwykonań w latach, 2015, 2016, 2017 oraz na dzień 31.08.2018 oraz poziom ich uznania i rozliczenia z NFZ w tych okresach (skuteczność egzekwowania płatności za nadwykonania – w ujęciu procentowym i czasowym), z wyjaśnieniem ew. finalnego braku płatności ze strony NFZ. Prosimy o informację  jaką cześć nadwykonań Zamawiający spodziewa się odzyskać za dany okres i na jakiej podstawie.

Odpowiedź : Zamawiający informuje o nadwykonaniach za rok :

- 2015 - nadwykonania - 2 542 683,00 zł, rozliczone - 1 277 243,68 zł;
- 2016 - nadwykonania - 3 667 238,64 zł, rozliczone - 2 294 833,95 zł;

- 2017 - nadwykonania - 3 451 935,30 zł, rozliczone - 1 879 013,44 zł;

W obecnym stanie prawnym Zamawiający jest finansowany na podstawie ryczałtu. Nadwykonania za okres  od 01.01.2018 r. do 31.08.2018 r. wynoszą 1 405 782,28 zł i nie ulegają one rozliczeniu.
Pytanie nr 11 - Prosimy o przedstawienie otrzymanych dotacji w okresie ostatnich 3 lat.

Odpowiedź : Zamawiający w załączeniu przesyła informację o otrzymanych dotacjach w okresie ostatnich 3 lat, stanowiące załącznik nr 4 do odpowiedzi.
Pytanie nr 12 - Prosimy o przedstawienie planów inwestycyjnych w okresie najbliższych 3 lat wraz ze źródłami ich finansowania.

Odpowiedź : Zamawiający w załączeniu przesyła plany inwestycyjne w okresie najbliższych 3 lat, stanowiące załącznik nr 7 do odpowiedzi.
Pytanie nr 13 - Jaka jest miesięczna ilość przelewów wychodzących?

Odpowiedź :  Miesięczna ilość przelewów wychodzących to około 1 700 szt.
Pytanie nr 14 - Jakie jest średnie, miesięczne wykorzystanie kredytu?

Odpowiedź : Kredyt w rachunku bieżącym około 1 500 000, 00.
Pytanie nr 15 - Jakie jest średnie, miesięczne saldo środków na wszystkich posiadanych rachunkach?

Odpowiedź : Zamawiający w załączeniu przesyła ww. informacje, stanowiące załącznik nr 5 do odpowiedzi.
Pytanie nr 16 - Jaka jest ilość i wartość miesięcznych wpłat gotówkowych?

Odpowiedź : Ilość miesięcznych wpłat gotówkowych to od 4 do 7, a wartość wpłat gotówkowych to około 50000,00zł.
Pytanie nr 17 - Jaka jest ilość i wartość miesięcznych wypłat gotówkowych?
Odpowiedź : Ilość miesięcznych wypłat gotówkowych to około 1, a wartość wypłat gotówkowych to około 15000,00zł.
Pytanie nr 18 -  W związku z ogłoszonym przetargiem na obsługę bankową bardzo proszę o przesłanie drogą mailową na mój adres -  sprawozdania finansowego za 2017 rok z opinią biegłego rewidenta?

Odpowiedź : Zamawiający w załączeniu przesyła dane finansowe szpitala, stanowiące załącznik nr 1 do odpowiedzi.
W związku z ogłoszonym przez Państwa przetargiem na obsługę bankową proszę o przedstawienie:

Pytanie nr 19 -  aktualnych zaświadczeń ZUS i US o niezaleganiu. 
Odpowiedź : Zamawiający wystąpił do ZUS i US o zaświadczenia, do czasu ukazania się odpowiedzi ich nie uzyskał. Udostępni Wykonawcy przed podpisaniem umowy.
Pytanie nr 20 -  aneksów do umowy z NFZ, zmieniających obowiązującą umowę o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej – leczenie szpitalne, która stanowi przedmiot zabezpieczenia kredytu, w zakresie kwoty zobowiązania NFZ oraz terminów obowiązywania umowy 
Odpowiedź : Zamawiający w załączeniu przesyła aneksy do umowy z NFZ, stanowiące załącznik nr 8 do odpowiedzi.
Pytanie nr 21 -  danych finansowych na 30.06.2018r. oraz danych uzupełniających na 31.12.2017 i 30.06.2018r
Odpowiedź : Zamawiający w załączeniu przesyła dane finansowe szpitala, stanowiące załącznik nr 1 do odpowiedzi.
Pytanie nr 22 -  Czy przed podpisaniem umowy kredytu Zamawiający przedłoży aktualne zaświadczenia o braku zaległości wobec ZUS, US oraz opinie bankowe?

Odpowiedź : Zamawiający przed podpisaniem umowy przedłoży opinię bankową  oraz zaświadczenia.
Pytanie nr 23 -  Czy Zamawiający przedłoży aktualny operat szacunkowy nieruchomości mającej stanowić zabezpieczenie kredytu tj. objętej księgą wieczystą nr KR1E/00057086/4? 

Odpowiedź : Tak, Zamawiający przedłoży operat szacunkowy nieruchomości mającej stanowić zabezpieczenie kredytu.
Pytanie nr 24 -  Czy Zamawiający wyraża zgodę na wpis hipoteki w wysokości 3.450.000,00 PLN (tj. 150% kwoty kredytu 2.300.000,00 PLN) na nieruchomości objętej księga wieczystą nr  KR1E/00057086/4?

Odpowiedź : Nie, Zamawiający wyraża zgodę na wpis  hipoteki do  wysokości 2 300 000,00 zł, tj. do wysokości kredytu.
Pytanie nr 25 -  Prosimy o potwierdzenie, że wpis hipoteki zostanie dokonany na pierwszym miejscu.

Odpowiedź : Tak, Zamawiający potwierdza wpis hipoteki zostanie dokonany na pierwszym miejscu. 
Pytanie nr 26 -  Czy Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie zabezpieczenia w postaci cesji praw z umowy ubezpieczenia nieruchomości stanowiącej zabezpieczenie kredytu, kontunuowania cesji z polisy przez cały okres kredytowania i dostarczenia potwierdzenia opłacania składek polisy?

Odpowiedź : Zamawiający  wyrazi zgodę na przelew wierzytelności pieniężnej z umowy ubezpieczenie ww. nieruchomości.
Pytanie nr 27 -  Czy Zamawiający przedłoży uchwałę, zgodę Rady Społecznej Zamawiającego na zaciągnięcie kredytu oraz ustanowienie zabezpieczeń – najpóźniej przed zawarciem umowy kredytowej?

Odpowiedź : Tak, Zamawiający przedłoży.
Pytanie nr 28 -  Czy Zamawiający przedłoży uchwałę Rady Powiatu w Oświęcimiu w sprawie ustanowienia hipoteki na nieruchomości objętej księgą wieczystą nr KR1E/00057086/4?

Odpowiedź : Tak, Zamawiający przedłoży.
Pytanie nr 29 -  Czy Zamawiający podpisze weksel in blanco wraz z deklaracja wekslową?

Odpowiedź : Nie, Zamawiający nie podpisze.
Pytanie nr 30 -  Prosimy o potwierdzenie, że wypłata kredytu nastąpi pod warunkiem spełnienia następujących warunków:

a) podpisania dokumentacji niezbędnej do dokonania zmiany zabezpieczenia (w formie hipoteki ustanowionej na nieruchomości zlokalizowanej w Oświęcimiu, objętej księgą wieczystą nr KR1E/00057086/4, hipotece będzie przysługiwać najwyższe pierwszeństwo zaspokojenia) oraz przedłożenie potwierdzenia złożenia i opłacenia w Sądzie wniosku o zmianę treści wpisu hipoteki,
b) podpisania umowy lub aneksu do umowy przelewu wierzytelności pieniężnych z umowy ubezpieczenia nieruchomości, o którym mowa w pkt. a,
c) podpisania umowy zastawu rejestrowego na wierzytelności wynikającej z kontraktu z NFZ.

Odpowiedź : Tak, Zamawiający potwierdza.
Pytanie nr 31 -  Prosimy o przedłożenie aktualnego zestawienia: zobowiązań finansowych,  zawartych ugód albo porozumień zmieniających zasady spłaty wierzytelności, toczących się postępowań sądowych.
Odpowiedź : Zamawiający w załączeniu przesyła informacje nt. :

-  zobowiązań finansowych, stanowiące załącznik nr 3 do odpowiedzi;
-  zawartych ugód albo porozumień zmieniających zasady spłaty wierzytelności - nie dotyczy;

- toczących się postępowań sądowych : Postępowania sądowe egzekwujące należności ZOZ dotyczą głównie osób fizycznych nie prowadzących działalności gospodarczej, są objęte odpisami aktualizującymi na kwotę 33 318,62 zł. Postępowania sądowe przeciwko ZOZ w kwocie 1 195 000,00 zł w głównej mierze objęte są polisami ubezpieczeniowymi OC.
Pytanie nr 32 -  Prosimy o przedłożenie Raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej SP ZOZ, który został sporządzony przez kierownika SP ZOZ i przekazany podmiotowi tworzącemu.

Odpowiedź : Zamawiający w załączeniu przesyła raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej, stanowiący załącznik nr 6 do odpowiedzi.
Pytanie nr 33 -  Czy Zamawiający wyraża zgodę na zapis: „Kredyt będzie corocznie odnawiany na następny rok, po dokonaniu pozytywnej weryfikacji sytuacji Klienta. Pisemną decyzję o wynikach weryfikacji sytuacji Kredytobiorcy przed odnowieniem kredytu PKO BP SA przedłoży Kredytobiorcy w terminie do dnia 31 sierpnia każdego roku Okresu kredytowania. Jeżeli decyzja PKO BP SA dotycząca odnowienia kredytu będzie odmowna wówczas umowa o prowadzenie rachunku wygasa z końcem roku kalendarzowego.” 

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na zapis : „Kredyt będzie corocznie odnawiany na następny rok w terminie do 30 listopada 2019 r., a następnie do 30 listopada 2020 r., po dokonaniu pozytywnej weryfikacji sytuacji finansowej Klienta. Pisemną decyzję o wynikach weryfikacji sytuacji finansowej Kredytobiorcy przed odnowieniem kredytu PKO BP SA przedłoży Kredytobiorcy w terminie do dnia 31 sierpnia każdego roku Okresu kredytowania. Jeżeli decyzja PKO BP SA dotycząca odnowienia kredytu będzie odmowna wówczas umowa o prowadzenie rachunku wygasa z końcem roku kalendarzowego.” 

PAGE  

- 4 -

